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Dagsorden til generalforsamling en 24 . februar  20 26  
 

1. Valg af dirigent, referent og stemmetællere.  
 

2. Godkendelse af dagsorden . 
 

3. Beretning fra bestyrelsen  og gruppe  (side 3)  

 

4.  Fremlæggelse af årsregnskab og status for 20 25 til godkendelse.  (side  12)    
 

5. Behandling af indkomne forslag x). 
 

6.  Væsentlige beslutninger om gruppens fremtid:  

a)  Forelæggelse af planer for 20 26 . (side 11)  

b)  Beslutninger i øvrigt om gruppens udvikling, spejderarbejde m.v. (side 15) 

c)  Vedtagelse af budget 20 26 , herunder fastlæggelse af kontingent. (si de 13) 

 

7.  Fastlæggelse af antallet af bestyrelsesmedlemmer.  

 

8.  Valg til bestyrelse n,  (antallet afhæng er  af beslutning en  under pkt. 6 ). (se side 1 6 ) 

a)   Valg af forældrerepræsentanter.  

b)   Valg af formand og kasserer.  

c)  Valg af ungdomsrepræsentant.  

d)   Valg af lederrepræsentant.  

 

9.    Valg af gruppens 2 medlemmer til Korpsrådet. (se side 1 6 ) 

 

10. Valg af gruppens 5 medlemmer til  Divisionsrådet. (se side 1 6 ) 

 

11. Valg af revisor . (se side 1 6 ) 

 

12. Eventuelt.  
______________________________________________________________________________________________________________  

Alle kan deltage, også uden at føle s ig forpligtet til at stille op til valg.  
x) Forslag, der ønskes behandlet under dagsordenens pkt. 5. skal være den stiftende generalforsam-

ling i hænde senest tirs dag den 3. februar 20 26.  

Forslag kan sendes på mail til formand  Kasper Jakobsen | e -mail:kasper.jakobsen@bshg.com   

______________________________________________________________________________________________________________ 
x)Indkommende forslag. 
 
Bestyrelsen  
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Formandens beretning  
  

2025 har været et særligt år for vores spejderfor-

ening – et år præget af fornyelse, fællesskab og store 

ambitioner for fremtiden. Som ny formand har det 

været både en ære og en glæde at træde ind i et 

fællesskab, hvor engagementet og spejderånden 

står så stærkt. 

 

Året har budt på tilgang af nye spejderledere, en ny 

formand og nye medlemmer i forældrerådet. Det 

har givet foreningen ny energi og nye perspektiver, 

og jeg oplever stor lyst til samarbejde og udvikling 

på tværs af ledere, forældre og bestyrelse. 

 

Et vigtigt fokus i 2025 har været forberedelserne til 

vores kommende spejderhytte, med forventet op-

start i februar 2026. Her er der lagt mange kræfter i 

planlægning, dialog og praktiske forberedelser, og 

ikke mindst har arbejdsdagen på grunden vist, hvad 

vi kan løfte i fællesskab. Det var en dag med god 

stemning, arbejdsiver og masser af spejderånd. 

 

Året har naturligvis også været fyldt med gode spej-

derture, oplevelser i naturen, lejrbål, grin og fælles-

skab for de mange spejdere. Selvom vi er en lille flok, 

er vi en rigtig god flok – kendetegnet ved tryghed, 

nærvær og stærke relationer. 

 

Afslutningsvis vil jeg rette en stor og oprigtig tak til 

vores spejderledere for deres fantastiske arbejde 

med vores unge. Jeres engagement, tid og omsorg 

er fundamentet for, at spejderlivet kan blomstre – og 

det fortjener den største anerkendelse. 

 

Tak til alle, der har bidraget i 2025. Jeg ser frem til et 

spændende 2026 med fortsat fællesskab, udvikling 

og spejderglæde. 

 

 

 

 

 

 

 

På vegne af  

Kasper Jakobsen , formand  
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Gruppelederens  beretning  
 

 

 

Året 2025 har sædvanen tro budt på mange spæn-

dende aktiviteter for vores spejdergruppe.  

 

Vi har arbejdet meget med diverse spejderaktivite-

ter og forberedt os i alle grenene til de forskellige 

udfordringer vi kan komme ud for på møder, ture 

og lejre. 

 

Igen i år har der i divisionen været minitræf og divi-

sionsturnering, og vores egen gruppe har været på 

weekend ture til Cimbrerborgen, Vranum hytten, 

Ryekol og så naturligvis sommerlejren som gik til 

Assenbæk spejdercenter ved Esbjerg. 

 

Vi har haft lidt udskiftning af spejdere gennem året, 

hvilket er helt normalt. Leder situationen var vi en 

del prøvet på i starten af året, men efter sommerfe-

rien vendte det sig. 

Det betyder at vi har goddag og velkommen til 

flere nye ledere (Lærke, Anders, Jens og Johan), der 

kommer med en rygsæk fuld af spejder erfaring. 

Det bevirkede også at der efter sommerferien var 

en leder rokade. 

Mikro/Mini er nu Kirsten, Søren, Rasmus og Johan.  

Junior er det Anders, Lærke og Steffen.  

Trop er der Tommy, Jesper, Jens og Erik – derud-

over har vi fra Klanen Malthe der hjælper til hvor 

der er behov. 

Vi mangler dog nogle ledere i gruppen, der vil tage 

mikroflokken. Det håber vi vil ske i 2026. 

 

Gennem året har vi i gruppen fået etableret en god 

og aktiv bestyrelse. Kasper der er formand i grup-

pen har ved flere lejligheder lavet små videoklip fra 

aktiviteter på møderne, som er publiceret på vores 

facebooksider med henblik på at få flere medlem-

mer. 

 

I efteråret har der været afholdt en arbejdsdag, 

hvor der bl.a. skulle beskæres og fældes træer. Der 

blev i den forbindelse ryddet 1000 m2 som forbe-

redelse til det kommende byggeri. 

 

I oktober blev der anlagt en kørevej til frem til om-

rådet hvor vores hytte skal bygges, hvilke vi har En-

treprenør Jokumsen til at udføre.  

Der er ved samme lejlighed nedgravet elkabel til 

lamper ved denne vej, samt forberedt kabel til lade 

stander. 

 

Her sidst på året er der fremsendt invitation til alle 

via e-mail om den forestående sommerlejr, der 

igen næste år skal afholdes i Hede land ved Ros-

kilde, som den blev i 2022. 

Her skal der igen samles ca. 40.000 spejdere. 

Sortebrødre Gruppe deltager igen på denne lejr. Da 

det er et stort arrangement, er tilmeldingsfristen 

28. februar 2026. Vi håber naturligvis der kommer 

mange med, og i skrivende stund er der nu tilmeldt 

10. 

 

Vi glæder os nu til 2026 og nok allermest til at vi får 

vores nye spejderhytte. 

 

 

 

Erik, Gruppeleder 
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   Familiespejd  beretni ng  

 
 

Beretning for Familiespejdergruppen – 

2025. Klar til 5. år.  

 

Endnu et dejligt år er gået i vores Familie-

spejdergruppe, og vi ser tilbage på 2025 med 

stor glæde og taknemmelighed. Året har 

været fyldt med leg, læring, natur og fælles-

skab for både store og små.  

 

 

Vi har blandt andet haft sjove 

og anderledes aktiviteter, 

hvor vi lavede ryste -kyllinger, 

spiste blå pandekager og le-

gede løs i de store spejderes 

karrusel. Det gav både grin, 

bevægelse og masser af 

gode oplevelser sammen.  

 

 

Vi tog også på eventyr langs vandløbet for 

at finde kryb og kravl. Her gik vi på opda-

gelse i naturen og kiggede grundigt efter liv i 

og omkring vandet. På turen var vi så hel-

dige at få øje på en stor frø, som vakte stor 

begejstring og nysgerrighed hos børn ene.  

 

 

 

Bål og madlavning har igen været en 

vigtig del af spejderlivet. Vi bagte brød 

med både skvalderkål og brændenæl-

der og fik på den måde smagt på na-

turens egne råvarer. Det var en spæn-

dende oplevelse at se, hvordan noget, 

man normalt går forbi, kan blive til 

lækker mad.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi har også arbejdet med 

værktøj og kreativitet, da 

vi savede i træ og lavede 

fine edderkoppespind. Her 

blev både motorik, fantasi 

og samarbejde sat i spil.  

 

 

 

Året blev rundet af på hyggeligste vis med 

nisseløb og risengrød. En stemningsfuld af-

slutning, hvor julestemningen for alvor 

bredte sig, og hvor både børn og voksne 

kunne mærke fællesskabet i spejdergrup-

pen.  

 

 
 

Tak til alle børn og voksne for et skønt år 

fyldt med oplevelser, grin og nærvær. Vi 

glæder os allerede til endnu flere eventyr 

sammen.  

 

 

 

Majbritt og Simone, Familiespejd leder

Familiespejd farve og logo 
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      Klanens  beretning  

 Mikro  beretning  

 

 

 

Læs beretningen fra mini, da denne også  

indeholder læsning om mikro.  

Mikro og mini har været sammen i det forgangne  

år, da vi ikke havde nogen mikro ledere. Mikro og 

mini har derfor været sammen på møderne.  

 

 

 

 

 

Vi ønsker os 1 par ledere til vores Mikroer. Spejder-

erfaring er ikke en nødvendighed, men man skal 

nyde at være ud med spejderne. Mikrospejdere er 

i aldersgruppen 0. og 1. klasse.  

 

 

 

 

 

 
 

  
 

Der er ingen klan i øjeblikket  Kl anens 

beretning  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Troppens b eretning  

 

 

 

 

 

Mikro farve og logo 

Klanens farve og logo 
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Mini  beretning  

 

 

 

 

 

Endnu et godt spejderår  er gået. Mikro og 

mini er stadig samlet, da vi ikke har nogen 

mikroleder. Til gengæld er Rasmus rykket 

fra juniorgrenen til minigrenen, og det er vi 

rigtig glade for.  

 

Vi bruger en del møder til de forskellige spej-

derfærdigheder som båltænding, knob, be-

snøringer, førstehjælp, koder samt kort og 

kompas. Vi genopfrisker knivreglerne, da de 

nye spejderne skal lære reglerne tidligt i for-

løbet. De nye minier og mik roer har fået 

knivbeviset.  

 

Vores første weekendtur var minitræf med 

alle minier fra divisionen. Turen gik til Kjelsø-

lejren, som er et fantastisk sted med masser 

af muligheder for at boltre sig i området om-

kring hytten.  

 

Vores egen første tur med gruppen gik til 

Cimbrerborg ved Ertebølle strand. Vejret var 

super godt, der blev bygget nogle fine dra-

ger, og der var god vind til at få dem op og 

flyve. Der blev også hygget nede ved stran-

den.  

 

Den 11. maj afholdt vi spejdernes dag på 

grunden. Det var fin tilslutning og alle hyg-

gede sig med lege og lave de  pandekager 

over bål.  

 

I foråret brugte vi et par møder til at forbe-

rede os til divisionsturneringen, som foregik 

på Poulholm i Viborg. Opgaven gik ud på at 

lave en Thors hammer i forskellige størrelser 

afhængig af hvilken gren man er i. Både 

mikro og mini fik lavet 2 flotte Tho rs hamre. 

Desuden vandt vi flere præmier, bl.a. som 

bedste mikroflok vandt vi mikrotrolden, som 

er en vandrepræmie.  

 

Som altid er sommerlejren årets store spej-

deroplevelse. Lejren foregik på Assenbæk 

Spejdercenter ved Esbjerg. Vi havde på for-

hånd tilmeldt os forskellige aktiviteter. Alle 

rigtigt gode med gode instruktører, men den 

bedste var at bygge en tømmerflåde og ef-

terfølgende sejle med den på centrets lille sø 

og så have vandkrig med de andre 

mikro/minier, der deltog i lejren. Der blev 

også arrangeret en tur til Esbjerg for at se de 

4 hvide mænd. Derfra tog vi i vandland, så 

blev lejrskidtet fjernet. Centret havde o gså 

arrangeret et fælles lejrbål med sange og 

underholdning.  

 

I august havde vi oprykning og måtte igen 

sige farvel til flere minier, nogle enkelte mi-

kroer rykkede op, og vi er nu 2 minipatruljer 

og en mikropatrulje.  

 

I efteråret havde vi et tema med huleboer-

nes klan. Aktiviteterne drejede sig om, hvor-

dan man overlevede i meget gamle dage. 

Mange opgaver gik på samarbejde og iagt-

tagelsesevne.  

 

Efterårets tur gik til Vranumhytten lige uden 

for Viborg. Et super godt sted med en fanta-

stisk udsigt over Hald sø.  Den sjoveste aktivi-

tet var omvendte lagkageløb. Først skulle 

hver patrulje lave den flotteste lagkage, så 

skulle den ”skilles” ad igen. Ikk e alle spej-

derne syntes det var sjovt, men de ”smad-

rede” lagkager blev da spist.  

 

Endelig sluttede året med juletur til Ryekol 

spejderhytte. Det var en super tur med lege, 

løb og fremstilling af et kæmpe julehjerte. 

Og selvfølgelig blev der serveret dejlig jule-

mad.  

 

Kirsten,  M inileder  

 
 

Mini farve og logo 
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Junior b eretning  

 
 

  

  

 

 

  

 

Juniorgrenen har oplevet mange ting i 2025. På vores tirs-

dagsmøder bruger vi tid på at lave mad, bygge tårne og 

øve samarbejdsøvelser. Det er altid spændende for os le-

dere at lave planer for de unge mennesker. Vi håber vores 

glæde kommer fint ud over scenen       

I foråret var vi på lejr på Cimbrerborg hvor vi lavede en del 

små aktiviteter, men som noget specielt ville vi også lave 

drager nu hvor vi havde en strand hvor det ofte blæser.  

 
Senere på foråret var gruppen på Divi, hvor den eneste ju-

nior var Ebba som derfor fik lov at være med hos trop. Det 

virker på os ledere som om det var en stor oplevelse for de 

er jo lidt større i trop grenen.  

 
Vi håber på et lidt større fremmøde til næste Divisionstur-

nering hvor vi vil se om vi kan skaffe os lidt ”bling-bling” til 

junior standeren.  

Hen over foråret blev der arbejdet med bålmad og trangia 

således at vi gør os i stand til at lave mad selvom alle køk-

kenets luksus-ting ikke er til stede. Det bliver lidt mere 

groft, men det smager godt. 

Så blev det sommer og vi var på sommerlejr som var af ty-

pen “centerlejr” som var på Assenbæk Centerlejr ved 

Varde. 

Der blev lavet lejr og der blev hygget med aktiviteter og 

lege. 

Fed tur. 

Til oprykningen sagde vi farvel til Niels, som skulle rykke 

op i troppen, men også til Rasmus, der nu skulle være le-

der for minispejderne. Til gengæld fik vi 3 nye spejdere 

som rykkede op fra minigrenen og 2 nye ledere (Anders og 

Lærke), som tidligere har været ledere på Sjælland. 

Efteråret gik med flere spejderaktiviteter og fri leg, når det 

var “nødvendigt”.       

Vi fik også endnu en ny leder (Johan) som er flyttet til, fra 

Frederikshavn. 

Juleturen gik ud på at redde julen, da nogle slemme “skif-

tinger” ville forhindre julen. Opgaverne bestod i at fragte 

sukker til julekager, lave julegaver, trække kane og lave 

ekstrem julepynt. 

 
Vi skulle mene, at de kære juniorspejdere har gjort deres, 

for at det kunne blive jul igen i år.  

Spejderhilsen Juniorlederne 

 

 Juniorlederne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junior farve og logo 
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Troppens b eretning  
 

 

 

 

 

 

 

 

Årsberetning Troppen.  

Vinterhalvåret startede med kulde, sne og 

regn. Det er til tider koldt at være spejder, når 

vi altid er ude. Hos troppen har vi igennem de 

kolde måneder og op igennem foråret arbej-

det meget på at spejderne fik nogle færdig-

heder ind under huden.  

 

Forårsturen i april var en tur til Cimbrerbor-

gen, hvor der blev bygget drager og spej-

derne blev udfordret på alle måder.  Vi tog i 

maj måned på divisionsturnering sammen 

med alle de andre troppe i Divisionen. Der 

blev dystet på alle slags færdigheder og ev-

ner.  

 

Sommerlejren var i år på Assenbæk mølle, en 

lækker plads tæt på Varde.  På sommerlejren 

var der også en indlagt Hike. Det er altid en 

blandet oplevelse, men spejderne gik på med 

krum hals, selvom der kom store skybrud. 

Sommerlejren bød også på en tur til E sbjerg, 

hvor vi skulle på fiskerimuseum og en tur til 

det store vandland, alle spejdere blev vasket 

og skrubbet i flere timer.  

 

Efteråret bød også på 1 ny oprykket spejder 

og en tilflytter som er faldet ganske godt til i 

gruppen. Efteråret er gået med at lære 

hinanden at kende og øve spejderfærdighe-

der, og patruljeopgaver. For det er pænt træls 

at stå inde i en mørk skov og ikke vide hvor-

dan man vender et kompas.  

 

Efteråret bød også på en tur til Vranum hyt-

ten. Hvor det var muligt at blive udfordret på 

sammenarbejde. I efterårsferien sendte vi 1 

spejder på PLan for at blive bedre i patrulje-

ledelse og lære sig selv bedre at kende.  

 

 

Juleturen gik i år til Ryekol, hvor der blev tra-

ditionen tro blev lavet et patrujleløb, vi var så-

gar på smuglerløb og fik lækker julemad.  

Vi glæder os til et fantastisk 2026 med masser 

af udfordringer og vi glæder os til den helt 

store oplevelse på SL26 på Hedeland ved 

Roskilde.  

 

 

 

 

 

Med spejderhilsen  

Tropsledelsen.  

 

 

         

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Trop farve og logo 
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    Sortebrødre Gruppe                   ”Fremtidens spejderhus”
  

SÅ er året kommet, hvor vi langt om længe 

nu kan se frem til at vi endelig får en hytte 

på grunden, til vores materiel mm.  

 

Den indeholder opvarmet og kold t materiel-

rum, handicap toilet, fællesrum m/køkken 

og udeareal der er overdækket.  Dog skal vi 

selv eftermontere reoler til materiel, samt alt 

køkkeninventar + borde og stole.  

 

Grunden er i efteråret klargjort (ryddet) og 

der er anlagt kørevej til entreprenøren, samt 

der er nedgravet el  kabler til lysstandere 

langs kørevejen, samt der er klargjort med 

kabel til en kommende lade stander.  

 

Det for nuværende kendte tidspunkt for på-

begyndelse af byggeriet er medio februar. 

Når byggeriet går i gang, forventes det, at 

der vil gå ca. 10 uger til den færdige hytte 

står klar til overdragelse til os.  

 

Herefter kan vi påbegynde indretning. Som 

det kan ses på billedet af køkkenet, så er der 

kun etableret vand. Der er derfor søgt penge 

til inventar til et fuldt funktionelt køkken 

med køleskab/kogeplader, opvasker osv. + 

der skal etableres yderlige lys indenfor og 

udenfor.  

 

Det hele vi har lavet i vores område har nu 

stået på siden 2019, og vi syntes selv vi er 

nået langt, men det er heller ikke helt kom-

met af sig selv. Der har været rigtig mange 

frivillige hænder til hjælp gennem årene og 

der vil fortsat være brug for disse i årene 

fremad.  

 

Når vi ved mere om dette hus projekt vil vi 

løbende orientere om det, og nu glæder vi os 

bare til at komme i gang og efterfølgende 

afholde en indvielsesdag når det hele står 

færdig.  

 

 

Erik Liseborg , gruppe leder  
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 Overordnet kalender 20 26    

 

Januar  
 

3.  Spildopmagerne  

6 .   Opstart med spejdermøder  

31. – 1.2  Minitræf i divisionen  

 

Februar  
 

7 .   Spildopmagerne  

10 .    Vinterferie  – ingen møde  

24 .    Grupperådsmøde /  

  Generalforsamling  

 

Marts  
 

7 .   Spildopmagerne  

 

April  

 
11.   Spildopmagerne  

23.   Sct. Georgs Dag  

24. – 26. Divisionsturnering  Trevæld  

 

 

 

Maj  
 

2.   Spildopmagerne  

8 . – 10.    Ikke planlagt tur pt.   

 

Juni  
 

6.    Spildopmagerne  

16.       Sidste møde før sommerferien  

 

 

 

 

 

J u l i  

 

18. – 26.  Spejdernes lejr 2026  

               Hedeland sommerlejr   

 

       

August  
 

11.  Opstart efter ferien  

18 .  Nye spejdere  møder  

 

September  

 

5.  Spildopmagerne  

25 .-27.   Weekendtur   

  

 

Oktober  
 

3. Spildopmagerne  

13. Efterårsferie – ingen møde  

 PLAN   

 

November   

 

7 . Spildopmagerne  

20 .-22.   Juletur   

  

      

December  
 

5. Spildopmagerne  

8 . Sidste spejdermøde i 20 25
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                                         Regnskab 20 25 
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Budget 20 26  
 

Kontingent  

Kontingent for alm. medlemskab i gruppen kr. 1.300,00 pr. år.  

Kontingent for familiespejd i gruppen kr. 6 50,00 pr. år  

Det opkræves halvårligt med henholdsvis kr. 3 25,- og kr. 6 50,-. Kon-

tingentet dækker korpskontingent, divisionskontingent, de daglige 

aktiviteter.   

 
Ture, lejre og sommerlejre betales særskilt.  
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Som forældre – Som ny leder  

 

Vi har i 2. halvår af 2025 fået 4 nye ledere i Sorte-

brødre gruppe, mig selv inklusiv, så da Erik spurgte 

om jeg ville skrive lidt om:  

Hvordan er det at være ny leder i Sortebrødre 

Gruppe? Og hvilke tanker gør en erfaren leder, 

som er ny i gruppen, sig om Sortebrødre 

Gruppe? til Årsrapporten, Valhalla, sagde jeg ja. 

Lidt om mig: Min mand og jeg startede som le-

dere i Sortebrødre Gruppe i sommer. Vi har tidli-

gere været ledere i Virum Gruppe men stoppede 

der, da vi for snart 4 år siden flyttede fra Køben-

havn til Viborg. Efter 3 år med spejderpause kunne 

vi simpelthen ikke undvære ledergerningen mere, 

og valget faldt på Sortebrødre Gruppe! Hvor vi er 

heldigvis blevet taget rigtig godt imod. 

At være ny et sted er altid svært, særligt hvis man 

som mig har meninger om, hvordan man bør være 

spejder og hvorfor. Hvis man skal undgå at træde 

folk over tæerne må man finde ud af hvad der er 

vigtigt for den gruppe man er landet i og for de 

”gamle” ledere. Men i Sortebrødre Gruppe bliver 

man taget i mod med åbne arme, ærlig nysgerrig-

hed og lyst til at prøve noget nyt. Og så er det fak-

tisk ikke så svært igen. 

I november havde jeg glæden af at være afsted på 

årets Korpsrådsmøde (Det Danske Spejderkorps 

generalforsamling).  Korpsrådsmødet er et fanta-

stisk arrangement med masser af inspirerende op-

læg, workshops og diskussioner. 

Det gav mig mulighed for at reflektere over hvad 

det gode ved at være leder i Sortebrødre er, og 

hvad vi måske kan gøre endnu bedre. 

På Korpsrådsmødet blev kandidaterne til den nye 

Korpsledelse (bestyrelse) bedt om at tage stilling til 

hvad de synes vi i DDS skal: Fortsætte med, stoppe 

med, og starte på? 

Disse 3 spørgsmål vil jeg gerne give mine svar på 

set i forhold til Sortebrødre Gruppe. 

Hvad synes jeg skal vi fortsætte med? 

Vi skal fortsætte med at grenene holder møder 

samtidig.  

Det at møder (og ture) ligger samtidig, var en bety-

dende faktor da vi som familie skulle vælge en 

gruppe at engagere os i. Det gør det langt nem-

mere at få familiepraktikken til at gå op, når man 

ikke lige har en barnepige ved hånden. 

Personligt var jeg lidt skeptisk inden jeg prøvede 

det, for gav det nu også det bedste spejderar-

bejde? Men jeg må sige at jeg er blevet overbevist. 

Det er en kæmpe gave, at spejderne kender og re-

spekterer hinanden på tværs af grenene og man 

kan sagtens lave udfordrende og aldersspecifikt 

spejderarbejde, selvom vi også har aktiviteter fæl-

les. 

Hvad synes jeg skal vi stoppe på? 

Vi skal stoppe med at lave program for 3 måneder 

ad gangen. 

Da vi endnu ikke har en hytte arbejder vi af natur-

lige årsager under devisen ”Altid ude”. Dette er 

både lærerigt og givende, men stiller krav til leder-

nes planlægning og organisering. Vinterhalvåret 

udfordrer, da der er både koldt, vådt og mørkt. For 

mig, som har været vant til, at de mere stillesid-

dende aktiviteter planlægges om vinteren, har jeg 

været nød til at vende mit indre årshjul på hovedet. 

Jeg tror man kan lette ledernes arbejde og få en 

større sammenhængskraft hvis planlægger hele 

året på en gang. 

Hvad synes jeg skal vi starte på? 

Vi skal starte på at italesætte vores visioner, mål og 

holdninger. 

Sortebrødre Gruppe har plads til flere, og jeg tror 

på at godt Spejderarbejde giver flere spejdere. Der-

for mener jeg at det er vigtigt, at vi snakker åbent 

om, hvordan vi gerne vil lave Spejderarbejde og 

hvorfor. Dette tror jeg er grundpillen til at udvikle 

sig personligt og som leder, hvilket ikke kan undgå 

at smitte af på spejderne. 

Alt i alt glæder jeg mig bare til at lave endnu mere 

fedt spejderarbejde, sammen med jeres fantastiske 

unger. 

Med Spejderhilsen 

Lærke
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Sortebrødre Gruppes  visioner  | DDS udviklingsplan 202 6 -202 9  
 

Under overskriften “Spejder skaber handlekraft” er retningen for de kommende års spejderar-

bejde i Det Danske Spejderkorps sat. På Korpsrådsmødet 2025 blev udviklingsplanen endeligt 

vedtaget. Den nye udviklingsplan gælder for perioden 2026 -2029.  

 

 

Vi tager handling  

Vi vil udvikle børn og unges demokratiske selvtillid og give dem en tydelig stemme. Vi vil lære vores 

spejdere, at der skal træffes valg, og at nogen skal turde træffe dem. Det starter i det små: tage val-

get på hejk om, hvilken vej vi skal gå; finde til en ighed i patruljen; eller som ungt medlem i bestyrel-

sen sige sin mening højt og blive hørt.  

Når spejdere tager handling, styrker det ikke blot spejdernes egen udvikling – det bidrager også til 

at skabe en bedre verden omkring dem.   

Når børn og unge oplever, at deres mening betyder noget, og at de kan omsætte idéer til virke-

lighed, så vokser deres tro på egne evner.  

Til spejder kan børn og unge tage initiativ, ansvar og påvirke deres omgivelser. Til spejder har børn 

og unge medejerskab. Vi vil arbejde for, at de også har mod på at tage det samme initiativ og an-

svar i skoleklassen, familien og andre fællesskaber uden f or spejder.  

 

 

Vi gør noget nyt  

Vi vil tænke nyt og udfordre os selv. Vi vil arbejde med nytænkning af mødeplanlægning og rollefor-

deling, så det er sjovt og udviklende at gå til spejder i dag og i fremtiden både som barn, ung og 

voksen. Vi skal have blik for, hvor vores spejdere står og er på vej hen, så de bliver mødt med det, der 

er relevant og udfordrende nok.  

Når vi tør tænke nyt og tage chancer, udvikler vi os. Vores spejderkorps er gennem tiden dannet af 

traditioner. Vi må stille os selv spørgsmålet om, hvilke af de traditioner vi bærer med os, der tynger 

os og hvilke, der hjælper os godt på vej . Vi må have fokus på, hvordan det er for nye spejdere og le-

dere, at tage del i vores fællesskab, der bygger på og drejer sig om traditioner.  

Vi tror på, at vi er et relevant alternativ til skole -, arbejds - og hverdagslivet. Vi går til spejder, fordi det 

er sjovt både som minispejder og som spejderleder. Vi ved, at det vigtigste vi må stræbe efter som 

relevant fritidstilbud i Danmark er, at det skal være sjovt at være med og at det skal være let at blive 

en del af fællesskabet.  

 

 

Naturen kalder på os  

Vi vil skabe større naturforbundethed hos spejderne og inspirere til handling for bedre biodiversitet, 

klima og bæredygtighed i vores samfund. Vi vil sikre, at vores spejderliv og friluftsaktiviteter bygger 

på grønne principper hele vejen rundt – fra valge t om indholdet i bålgryderne, transport til og fra 

spejder til valget om, hvad der er plantet på græsplænen udenfor hytten.  

Når spejderlivet leves i naturen, er det fordi vi anerkender dens værdi i sig selv. Vi ved, at hver spej-

dergruppe har handlekraften til at finde deres egen vej i et mere bæredygtigt spejderliv. Derfor gør 

vi også en ekstra indsats for at give mere tilbage til naturen, end vi tager.  

Spejdere og grupper skal være drivkraften bag grønne initiativer, der fremmer et bæredygtigt fri-

luftsliv. Det er et grundlæggende vilkår for spejderbevægelsen nu og i fremtiden, at vi fornyer os og 

fortsætter det arbejde med bæredygtighed, vi allerede har sat i gang. Derfor arbejder vi med at ind-

drage børn og unge i, hvordan og hvorfor vi træffer bæredygtige valg. Vi giver dem mulighed for selv 

at gøre en forskel.   



Årsrapport 20 25                  |             Sortebrødre Gruppe, Viborg  
            
 

 _______________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                    Det Danske Spejderkorps     

    Side 16 

B estyrelse og valgte  medlemmer  

 

Bestyrelses valgte medlemmer: (9)    Valgt  På valg 

Formand   Kasper Jakobsen  2025  Ikke på valg 

Kasserer   Allan Bjerregaard  2014  Ikke på valg 

Gruppeleder   Erik Liseborg   2022  Ikke på valg 

Forældrerepræsentanter Søren Døssing   2025  Ikke på valg 

Najda Nielsen   2022  På valg  

    Claus Andersen   2025  Ikke på valg 

Lederrepræsentant  Kirsten Bjerregaard  2021  Ikke på valg 

Ungdomsrepræsentant  Jonas Elmstrøm   2025  Ikke på valg 

Fondssøgning       

 

Medlemmer i Korpsrådet Rasmus Kragh Jensen 

    Erik Liseborg 

 

Medlemmer i Divisionsrådet Kirsten Bjerregaard 

    Erik Liseborg  

    Rasmus Kragh Jensen  

    Steffen Elmstrøm 

    Tommy Johansen     

    

Revisor    Jess Liseborg 
 

  

Opstillede kandidater til bestyrelsen 

 

Bemærk: Man vælges kun for 2 år ad gangen, og skal være fyldt 15 år. 
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Skal du med på sommerlejr/Spejdernes Lejr 2026 

 

Vi er nu i gang med den planlægning af Spejdernes Lejr 2026, der i vil finde sted  

ved Roskilde ”Ny Hedeland”. Tilmelding og betaling for lejren skal ske  

tidligere end normalt, da vi skal overføre  alle pengene til DDS, der er medarrangør  

af lejren. Det er en lejr med omkring 40.000 spejdere der samles på et område. 

Betaling for lejren skal senest være den 28. februar 2026, da det samtidig er endelig tilmel-

ding. Prisen er excl. lommepenge. 

Deltagerpris………………..…………………kr.                  1.600,00 

Der kan indbetales i rater,  

rate 1. dec. 2025kr. 600,00 

rate 2. jan. 2026 kr. 600,00 

rate 3. feb. 2026 kr. 400,00 

hvis det ønskes, dog senest den 28. februar 2026 - eller samlet på en gang. 

Efterbetaling og tilmelding: 

Hvis der betales/tilmeldes efter den 1. marts og senest den 15. juni 

vil prisen blive på 1.850,00 

  

Pengene skal betales via MobilePay 392022 

Husk at skrive spejderens navn på indbetalingen. 

 

Afrejse bliver 18. juli – Hjemkomst bliver 26. juli 

Der kommer nærmere besked om tidspunkter og sted, samt transport.. 
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Til egne notater  
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Sortebrødre Gruppe vil gerne indkalde til generalforsamling 

Tirsdag den 24. februar kl. 17.00 – ca.19.00 

 

Generalforsamlingen afholdes på Søndermarksvej 21.  
Det vil foregå indendørs. 

 

Indbydelse er for alle forældre, spejdere og søskende. Ud over den almindelige generalforsamling vil der efterføl-

gende blive serveret aftensmad.  

 

Der vil blive serveret kaffe/the under mødet. 

Dagsorden findes i Valhalla på vores hjemmeside:  

www.sortebrødre.dk – information – generalforsamlingen. 

-------------oOo----------- 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Tilmelding til generalforsamlingen nødvendig 
Aflever din tilmelding til generalforsamling senest den 17. februar 2026. 
 
Spejderens Navn:   _________________ 
 
Antal voksne:   _________________ 
 
Antal børn:       _________________ 

 
 
 

Tilmelding nødvendig  
 

http://www.sortebrødre.dk/

